



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

**Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego
z dnia 23 listopada 2015 roku**

w sprawie poparcia

**Stanowiska Starostów północnej Wielkopolski
w sprawie powołania województwa środkowopomorskiego
oraz**

**Stanowiska Starosty Złotowskiego oraz burmistrzów i wójtów Powiatu Złotowskiego
w sprawie planowanego powołania województwa środkowopomorskiego**

Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego wyraża poparcie dla *Stanowiska Starostów północnej Wielkopolski w sprawie powołania województwa środkowopomorskiego* oraz *Stanowiska Starosty Złotowskiego oraz burmistrzów i wójtów Powiatu Złotowskiego w sprawie planowanego powołania województwa środkowopomorskiego*, w pełni zgadzając się z postawionymi w nich tezami. Uważamy, iż tworzenie województwa środkowopomorskiego byłoby działaniem godzącym w integralność gospodarczą i kulturową Województwa Wielkopolskiego.

Obecny podział administracyjny kraju jest podziałem ustabilizowanym, a powołane w 1999 roku województwo dobrze wypełnia swoje zadania ustawowe dzięki wieloletniej praktyce zarządczej oraz wypracowanej sieci powiązań i wzajemnych zależności. Przeprowadzenie nowej reformy administracyjnej wiązałoby się z szeregiem kosztów – w tym również kosztów społecznych, dla których nie znajdujemy uzasadnienia. Nie dostrzegamy również żadnych korzyści płynących z nowego podziału kraju, w tym w szczególności korzyści dla Powiatu Złotowskiego, który - według doniesień - wszedłby w obszar nowo powołanego województwa.

Toteż Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego w pełni popiera Powiaty Północnej Wielkopolski, w tym w szczególności Powiat Złotowski, w ich stanowisku wobec możliwości utworzenia województwa środkowopomorskiego.

Przewodniczący
Konwentu Powiatów
Województwa Wielkopolskiego

Lech Janicki
Starosta Ostrzeszowski

Otrzymują:

1. Beata Szydło – Prezes Rady Ministrów
2. Anna Streżyńska – Minister Administracji i Cyfryzacji
3. Ludwik Węgrzyn - Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich.
4. Członkowie Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego.
5. a/a.

Stanowisko

Starostów północnej wielkopolski w sprawie powołania województwa środkowopomorskiego

Starosta Chodzieski	- Julian Hermaszczuk
Starosta Czarnkowsko -Trzcianecki	- Tadeusz Teterus
Starosta Pilecki	- Franciszek Tamas
Starosta Wągrowiecki	- Tomasz Kranc
Starosta Złotowski	- Ryszard Gołowski

zgromadzeni na spotkaniu dnia 19.10.2015 r. w Złotowie wyrażają głęboki niepokój pojawiającymi się informacjami o utworzenia nowego województwa.

Nasza opinia w tej sprawie jest zdecydowanie negatywna. Reforma samorządowa z 1998 roku za jedną z zasad przyjęła utworzenie silnych i samodzielnych finansowo województw. Wydzielenie z istniejących województw ościennych obszaru o słabym potencjale ekonomicznym i stworzenie z nich nowego regionu, doprowadzi do powstania jednostki samorządu niezdolnej do samodzielnego prawidłowego funkcjonowania i rozwoju. Nowe województwo wymaga ogromnego wzrostu administracji powodując wzrost kosztów jej funkcjonowania w całej Polsce.

Utworzenie nowego województwa spowoduje wielce negatywne skutki związane z rozpoczętym już wdrażaniem podziału i wykorzystania funduszy unijnych na lata 2014 – 2020. Powstanie chaos w całym procesie programowania rozwoju regionalnego. Konieczna będzie renegocjacja

regionalnych programów operacyjnych. Jako powiaty mamy już przygotowane plany, dokumentacje, a wiele przedsięwzięć, na które wydaliśmy już środki, ujęte jest w planach naszych województw. Czy nasze prace przygotowawcze i poniesione koszty mają się zmarnować.

Samorząd regionalny to wspólnota tworzących go mieszkańców, a następnie gmin i powiatów. Budowana od wielu lat integracja legnie w gruzach. Jej odbudowa zajmie ponownie wiele czasu. Zniszczenie dotychczasowych powiązań (komunikacja, służba zdrowia, szkolnictwo, itp.) będzie skutkować znacznym obniżeniem zabezpieczenia potrzeb mieszkańców i spowoduje obniżenie jakości, i bezpieczeństwa życia mieszkańców.

Wyrażamy obawę, że przez podziały mogą ulec zerwaniu więzi kulturowe. Obecne granice województw skupiają grupy mieszkańców o podobnej tożsamości i więzach etnicznych, kulturowych i społecznych. Ich ewentualne zerwanie budzi również nasz sprzeciw.

Oczekujemy, że granice samorządowych województw będą ustalane zgodnie z wolą społeczności gminnych i powiatowych oraz umacniać tożsamość regionalną. Nasze stanowisko wynika z troski o prawidłowy rozwój naszych powiatów, który nieprzemysłanymi decyzjami może być zagrożony.

~~STAROSTA ZŁOTOWSKI~~

Ryszard Gołowski

STAROSTWO POWIATOWE

Al. Piasta 32
77-400 ZŁOTÓW
tel. 0 67 263-32-20
fax 0 67 263-28-02

(1)

STANOWISKO**Starosty Złotowskiego oraz burmistrzów i wójtów Powiatu Złotowskiego
w sprawie planowanego powołania województwa środkowopomorskiego**

Starosta Złotowski	- Ryszard Goławski
Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie	- Piotr Wojtiuk
Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka	- Stefan Kitela
Wójt Gminy Lipka	- Przemysław Kurdzieko
Burmistrz Okonka	- Małgorzata Sameć
Wójt Gminy Tarnówka	- Jacek Mościcki
Wójt Gminy Zakrzewo	- Henryk Dobrosielski
Burmistrz Miasta Złotów	- Adam Pulit
Wójt Gminy Złotów	- Piotr Lach

W związku ze zgłaszanymi w ostatnich tygodniach koncepcjami utworzenia nowych województw wyżej wymienieni zgromadzeni na spotkaniu w Złotowie dnia 15.10.2015 r. wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec planów włączenia powiatu złotowskiego do mającego powstać województwa środkowopomorskiego.

Dorobek naszego powiatu związany jest z Wielkopolską. Nasz rozwój wpisany jest w Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny. Zmiana liczby i granic województw spowoduje konieczność renegocjacji tych programów. Stworzenie nowych regionów to znaczne opóźnienie we wdrażaniu funduszy strukturalnych, które opóźni możliwość skorzystania z funduszy unijnych. Rodzi to obawy czy zdążymy wykorzystać przyznane ewentualnie środki europejskie.

Obecnie, kiedy dzielona jest ostatnia transza unijnych środków nie można zmieniać zasad i stwarzać wrażenia, że nasz powiat niebawem będzie poza Wielkopolską. Nie chcemy ponosić konsekwencji obietnic wyborczych polityków, którzy chcą zwiększyć swoją władzę w samorządach organizując nowe wybory.

Powiat złotowski i poszczególne gminy mają przygotowane plany modernizacji infrastruktury (szpital, drogi, szkoły). Ponieśliśmy już określone koszty i wykonaliśmy wiele czynności przygotowawczych związanych z przygotowaniem i opracowaniem wniosków o dopłaty z funduszy unijnych. Dlaczego to ma pójść na marne? Wiemy, że podobne zdanie mają powiaty, których mogą dotyczyć ewentualne zmiany w podziale administracyjnym kraju.

Samorząd regionalny to wspólnota tworzących go mieszkańców. Budowana od kilkunastu lat integracja z Wielkopolską zostanie zaprzeczona, a utworzenie nowych więzi z nowym województwem zajmie wiele lat. Zniszczenie stworzonych powiązań (komunikacja, służba zdrowia, szkolnictwo, kultura) będzie skutkowało znacznym obniżeniem zabezpieczenia potrzeb i komfortu życia mieszkańców powiatu..

Uważamy, że wszelkie tak poważne przedsięwzięcia muszą być dokonywane w sposób rozważny po konsultacjach, ponieważ dotyczą wielu ludzi.

Jeszcze raz podkreślamy, że proponowane zmiany spowodują istotne szkody w dalszym rozwoju naszego powiatu. Dlatego apelujemy do polityków o rozwagę.

